
UCHWAŁA NR XXXV/185/09

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 25 lutego 2009 r.

zmieniająca Uchwałę Nr XXXIII/173/08 Rady Miejskiej w Żychlinie
z dnia 30 grudnia 2008r. w sprawie „Gminnego Programu Profilaktyki i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2009 rok".

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (tj. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591; z 2002r. Nr 23, póz. 220, Nr 62, póz. 558,
Nr 113, póz. 984, Nr 153, póz. 1271 i Nr 214, póz. 1806; z 2003r. Nr 80, póz. 717 i Nr 162,
póz. 1568; z 2004r. Nr 102, póz. 1055, Nr 116, póz. 1203 i Nr 167, póz. 1759; z 2005r. Nr 172,
póz. 1441 i Nr 175, póz. 1457; z 2006r. Nr 17, póz. 128 i Nr 181, póz. 1337; z 2007r. Nr 48,
póz. 327, Nr 138, póz. 974 i Nr 173, póz. 1218; z 2008r. Nr 180, póz. 1111, Nr 223, póz. 1458)
oraz art. 41 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2007r. Nr 70, póz. 473, Nr 115, póz. 793
i Nr 176, póz. 1238) Rada Miejska w Żychlinie uchwala, co następuje:

§ 1. W „Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
na 2009 rok" stanowiącym załącznik do uchwały Nr XXXIII/173/08 Rady Miejskiej
w Żychlinie z dnia 30 grudnia 2008r. wprowadza się następujące zmiany:

1. Po rozdziale VI dodaje się rozdziały VII i rozdział VIII w brzmieniu:

„ROZDZIAŁ VII. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów
określonych w art. 131 i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze
oskarżyciela publicznego

1. W przypadku złamania zakazu sprzedaży alkoholu nieletnim lub nietrzeźwym oraz
w przypadku zakazu promocji i reklamy napojów alkoholowych gmina może podejmować
interwencje oraz występować do sądu jako oskarżyciel publiczny.

2. Dokonywanie kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych m.in. w zakresie
przestrze gania zakazu sprzedaży i podawania alkoholu osobom nieletnim i nietrzeźwym oraz
prowadzenia reklamy i promocji napojów alkoholowych.

3. Podejmowanie  różnych  akcji  (kampanie,  informowanie,  edukowanie  itp.)
na  rzecz kształtowania właściwych postaw i reagowanie w sytuacjach sprzedaży alkoholu
osobom nieletnim i nietrzeźwym".

„ROZDZIAŁ VIII. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie
i finansowanie centrów integracji społecznej.

1.Diagnoza potrzeb w zakresie podejmowania przedsięwzięć mających na celu
przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i marginalizacji oraz na rzecz integracji społecznej
i zawodowej osób    uzależnionych od alkoholu i ich rodzin.



2.Podejmowanie działań zmierzających do realizacji projektu POKL - dot. udziału
osób długotrwale bezrobotnych o niskich kwalifikacjach zawodowych w szkoleniach
podnoszących ich kwalifikacje i zdobywanie umiejętności poruszania się na rynku pracy.

3.Zawieranie kontraktów socjalnych w rozwiązywaniu trudnej sytuacji życiowej
i trudności w integracji ze środowiskiem w zakresie podjęcia zatrudnienia, leczenia
odwykowego".

§ 2. Dotychczasowe rozdziały VII - IX oznacza się jako rozdziały IX - XI

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia oraz podlega wywieszeniu na tablicy
ogłoszeń Urzędu Gminy wżychlinie.

                                                                                                             Przewodnicząca Rady
                                                                                                                  /-/ Zofia Pilarska



UZASADNIENIE DO

UCHWAŁY NR XXXV/185/09

 RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 25 lutego 2008 r.

Wojewoda Łódzki jako organ nadzoru wniósł zastrzeżenia do Gminnego Programu

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2009 rok, który został określony

w załączniku do uchwały Nr XXXII 1/173/08 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 30 grudnia

2008r.

Wojewoda informuje, że w/w program nie zawiera zadań określonych w art. 41  ust. 1 pkt 6 i 7

ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu

alkoholizmowi (Dz. U. z 2007r. Nr 70, póz. 473 ze zmianami).

Art.  41 ust. 1 pkt 6 określa, że do zadań własnych gminy należy: „ podejmowanie

interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy

oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego."

Zadanie określone w art. 41 ust.  1  pkt  6  było  ujęte  w  programie  w  Rozdziale  l  -  Założenia

do Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz przemocy

w rodzinie"

Art.  41 ust. 1 pkt  7 określa, że do zadań własnych gminy należy: „wspieranie

zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej „.

Zadanie określone w art. 41 ust. 1 pkt 7 nie zostało ujęte w programie, ponieważ ani w Gminie

Żychlin ani w powiecie kutnowskim nie jest zorganizowane Centrum Integracji Społecznej.

W  celu  eliminacji  zastrzeżeń wojewody  -  proponuje  się dokonanie  zmian

w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

na 2009 rok poprzez dodanie rozdziałów VII i VIII w brzmieniu jak w projekcie zmiany

uchwały Nr XXXI 11/173/08 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 30 grudnia 2008r. w sprawie

„Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2009 rok"


	UZASADNIENIE DO
	UZASADNIENIE DO
	UZASADNIENIE DO
	UZASADNIENIE DO
	UZASADNIENIE DO
	UCHWAŁY NR XXXV/185/09
	RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE





